
 
_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент  образования и науки 

Костромской области 
 

П Р И К А З 

 

 
От 10.08.2011года г. Кострома №1350 

 
О присвоении статуса федеральной 

стажировочной площадки ОГБОУ ДПО 

«Костромской областной институт развития 

образования» 

 

На основании приказа Министерства образования  и науки Российской  

Федерации  от 04.08. 2011г.  № 2184 «Об утверждении  перечня субъектов 

Российской  Федерации – победителей   конкурсного отбора региональных  

программ развития образования в целях предоставления  бюджетам  

субъектов Российской  Федерации  субсидий на  поддержку реализации в 

2011-2013 годах мероприятий Федеральной целевой программы развития  

образования по  направлениям» достижение  во всех субъектах Российской 

Федерации  стратегических  ориентиров  национальной образовательной 

инициативы «Наша  новая  школа» и «Распространение на всей  территории 

Российской Федерации современных моделей успешной социализации 

детей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Присвоить статус федеральной стажировочной площадки по теме 

«Духовно-нравственная культура» в условиях реализации ФГОС общего 

образования» ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития 

образования». 

2.Назначить руководителем стажировочной площадки Лушину Е.А., 

ректора ОГБОУ ДПО « Костромской областной  институт  развития 

образования».  



3. Утвердить список базовых школ стажировочной площадки: 

 МОУ лицей № 17 г. Костромы (директор Троицкая Е.П.); 

 МОУ гимназия № 15 г. Костромы (директор Семенова Н.С.); 

 МОУ СОШ № 4 им. Ф.Н. Красовского г. Галича (директор Шувалова 

М.Н.); 

 МОУ СОШ № 4 г. Нерехты (директор Маурина  Е.Н.) 

4.Утвердить Положение о федеральной стажировочной площадке 

(приложение №1). 

5.Руководителю  федеральной стажировочной площадки Лушиной Е.А. 

в срок  до 01.09.2011 г представить  на согласование: 

 списочный состав специалистов, обеспечивающих деятельность 

федеральной стажировочной площадки; 

 дорожную карту деятельности федеральной стажировочной площадки; 

 регламент формирования и реализации заказа на повышение 

квалификации в форме стажировки в рамках федеральной 

стажировочной площадки;  

 план – график обучения.   

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                              Т.Е. Быстрякова 

 

 
 


